

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - OPERE DI ACCESSO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
04 - OG1 - DEMOLIZIONI						
1 6273	53.05.01.01	Taglio di pavimentazioni bituminose	m	17,00	2,79	47,43
		A per spessori di pavimentazione fino a 10,00 cm				
2 6276	53.05.01.01	B per spessori di pavimentazione oltre 10,0 cm fino a 20,00 cm	m	16,00	3,70	59,20
3 6270	54.02.03.05	Demolizione di muratura a secco	m3	2,100	11,07	23,25
4 6280	54.02.03.10	Demolizione di muratura mista	m3	35,125	26,16	918,87
5 6290	54.02.20.03	Demolizione di pavimentazione bituminosa	m2	40,00	2,95	118,00
		A spessore di pavimentazione fino a 10 cm				
6 6300	54.02.20.03	B spessore di pavimentazione oltre 10 cm fino a 20 cm	m2	40,00	3,31	132,40
TOTALE 04 - OG1 - DEMOLIZIONI Euro						1.299,15
06 - OG1 - OPERE DI RESTAURO						
7 3000	02.19.09.01	Rapezzo sottofondo strad.	m2	66,00	13,45	887,70
8 3010	02.19.09.02	Rapezzo strato in congl. bitum.	m2	21,00	22,95	481,95
9 3020	02.19.09.03	Messa in quota chiusini	cad	3,00	91,06	273,18
TOTALE 06 - OG1 - OPERE DI RESTAURO Euro						1.642,83
14 - OG1 - CALCESTRUZZI						
10 670	02.04.01.01	Conglomerato cementizio per sottofondi, spianamenti e riempimenti:	m3	12,640	105,44	1.332,76
		B C 12/15				
11 720	02.04.03.03	Fondazione c.a. compr. casseri	m3	51,700	133,30	6.891,61
		C C 20/25				
12 750	02.04.03.03	D C 25/30	m3	37,900	135,04	5.118,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - OPERE DI ACCESSO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
13 780	02.04.03.06 02.04.03.06.D	Muratura cls 20-25 cm compr. casseri C 25/30	m3	30,630	292,99	8.974,28
14 810	E	getto in vista	m3	30,630	43,95	1.346,19
15 820	02.04.03.09 C	Muratura cls 36-40 cm compr. casseri C 20/25	m3	73,880	179,21	13.240,03
16 840	E	getto in vista	m3	64,680	26,88	1.738,60
17 920	02.04.03.12x	Sovrapprezzo alle pos. precedenti per getti >3,50 m	m3	23,210	25,00	580,25
18 1000	02.04.04.06 A	Additivo cls: fluidificante	l	9,19	2,03	18,66
19 1030	B	plastificante	l	26,88	2,03	54,57
20 1050	C	espansivo	l	22,16	2,29	50,75
21 1090	02.04.04.07.Cx	Formazione di fioretti ed incollaggio di spezzoni di ferro	cm	5.100,00	1,48	7.548,00
TOTALE 14 - OG1 - CALCESTRUZZI Euro						46.893,72
16 - OG1 - FERRO						
22 1130	02.05.01.01 C	Acciaio tondo: acciaio ad aderenza migl. B450C	kg	9.243,100	0,97	8.965,81
23 1160	02.05.02.01 A	Rete elettrosaldata: acciaio ad aderenza migl.	kg	2.078,572	0,94	1.953,86
TOTALE 16 - OG1 - FERRO Euro						10.919,67
26 - OG1 - MASSETTI E SOTTOFONDI						
24 1480	02.10.01.02 B	Ossatura di sottofondo RB-granulato 40/70: spess. 25-30cm	m2	213,00	5,48	1.167,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - OPERE DI ACCESSO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
25 1530	02.10.02.01	Massetto su ossatura spess. 10 cm:				
	02.10.02.01.A	impasto di cem.	m2	210,00	12,78	2.683,80
26 1560	02.10.02.02	Sovrapp. voce .01 magg. spess. 1cm	m2	175,00	1,14	199,50
	02.10.03.03	Massetto gallegg. pav. incoll. spess. 5cm	m2	9,15	16,14	147,68
28 1690	02.10.03.04	Sovrapp. voce .03 per ogni cm di maggior spessore.	m2	27,45	1,13	31,02
	TOTALE 26 - OG1 - MASSETTI E SOTTOFONDI Euro					
32 - OS8 - IMPERMEABILIZZAZIONI						
29 1730	02.11.02.01	Imperm. vertic.:				
	F	malta imperm. 4000g/m2	m2	184,70	10,76	1.987,37
TOTALE 32 - OS8 - IMPERMEABILIZZAZIONI Euro						1.987,37
34 - OG1 - TUBAZIONI, DRENAGGI, CAMMINAMENTI						
30 2597	02.11.07.01	Guscio di raccordo:				
	A	raccordo fondomuro-fondazione	m	184,70	11,28	2.083,42
31 2210	02.16.01.02	Condotto drenante PVC:				
	A	DN 100 mm	m	125,00	10,76	1.345,00
32 2220	B	DN 150 mm	m	125,00	12,33	1.541,25
33 2595	02.16.02.02	Drenaggio vert. muratura:				
	B	telo in poliet. con bollini	m2	184,70	5,67	1.047,25
34 2270	02.16.02.03	Membrana filtrante:				
	A	tessuto spess. 0,7mm	m2	222,50	1,40	311,50
35 2560	02.16.08.03	Canaletto di scolo:				
	C	griglia in ghisa, 10(largh.)cm	m	21,00	145,83	3.062,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - OPERE DI ACCESSO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
36 2590	02.16.09.03	Sottofondo stradale RB-granulato 0/32:				
	02.16.09.03.F	profilo sagoma	m3	479,500	21,49	10.304,46
37 2610	02.16.09.04	Costipazione di riporto	m2	452,00	1,93	872,36
	02.16.09.07	Conglomerato bituminoso a caldo per strati di collegamento (binder):				
38 2630	A	per ogni m2 e ogni cm di spessore finito	m2	3.696,00	1,78	6.578,88
	02.16.09.08	Conglomerato bituminoso per strati di usura:				
39 2640	A	spessore finito <cm>: 3	m2	572,00	6,93	3.963,96
	02.16.09.09	Pavimentaz. cubetti porfido:				
40 2650	B	pezz. 6/8cm	m2	1,00	57,66	57,66
	41 2660	C	pezz. 8/10cm	m2	3,00	62,88
02.16.09.10		Binderi porfido:				
42 2670	B	dim. 10x12x15cm	m	30,00	27,60	828,00
	02.16.09.11	Cordone porfido:				
43 2680	B	testa a spacco 10x25(H)	m	31,00	59,14	1.833,34
	TOTALE 34 - OG1 - TUBAZIONI, DRENAGGI, CAMMINAMENTI Euro					
52 - OG1 - FABBRO - FERRAIO						
44 3120	03.03.01.01	Corrimano acciaio:				
	A	scala rettilinea	m	204,50	49,61	10.145,25
45 3135	03.03.04.01	Grigliato:				
	B	62x63 mm (21 kg/m2)	m2	4,50	94,61	425,75
46 3240	03.04.01.01	Scala rettilinea:				
	A	scala (17 gradini)	cad	1,00	5.288,28	5.288,28
47 3260	C	zincatura	%	52,88	10,00	528,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - OPERE DI ACCESSO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		TOTALE 52 - OG1 - FABBRO - FERRAIO Euro				16.388,08
		54 - OS7 - OPERE DA PITTORE				
48 3680	04.01.01.08	Asportazione depositi incoerenti: A sabbatura	m2	37,50	14,77	553,88
	04.01.02.09	Pittura coprente cls: A a base silicat.	m2	583,00	7,44	4.337,52
50 3760	04.03.01.02	Asportaz. ruggine	m2	10,00	3,13	31,30
51 3770	04.03.01.05	Lavaggio sgrassante di vecchie pitture: A con detergente	m2	91,65	3,67	336,36
52 3900	04.03.02.06	Pittura su zinco: A oleosint. per zinco	m2	21,00	13,03	273,63
53 3920	04.03.02.07	Pittura come voce .03: A sv. 10cm	m	55,00	2,84	156,20
54 3930		B sv. 10-20cm	m	204,50	3,40	695,30
		TOTALE 54 - OS7 - OPERE DA PITTORE Euro				6.384,19
		93 - OS 21 - SPRITZBETON				
55 5520	56.07.02.03	CALCESTRUZZO SPRUZZATO (SPRITZBETON) Fornitura e posa in opera di rivestimento in spritzbeton per il consolidamento dello scavo. a Spessore spritzbeton: 12-15 cm	m2	124,80	66,68	8.321,66
	56.07.05.01	Armatura con rete elettrosaldata, fornitura e posa in opera senza distinzione di tipo. a Acciaio: tipo B450C	kg	1.099,78	1,35	1.484,70
		TOTALE 93 - OS 21 - SPRITZBETON Euro				9.806,36
		94 - OS 21 - CHIODI AUTOPERFORANTI				
	56.21.01	INSTALLAZIONE E SGOMBERGO DEL				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 - OPERE DI ACCESSO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
57 6310	56.21.01.01	CANTIERE PER LA REALIZZAZIONE DI CHIODI Installazione e sgombero del cantiere per la realizzazione di chiodi	psch	1,00	1.500,00	1.500,00
	56.21.02.01	Fornitura, perforazione e posa in opera di chiodi ad iniezione, comprensivi di piastra di ancoraggio, bullone, manicotti di prolungamento e				
58 5600	c	Carico al limite di snervamento: 230 KN	m	341,29	40,46	13.808,59
TOTALE 94 - OS 21 - CHIODI AUTOPERFORANTI Euro						15.308,59
TOTALE 01 - OPERE DI ACCESSO Euro						148.877,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 - OPERE DI SCAVO E FONDAZIONE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
02 - OG1 - RIMOZIONI						
59 5400	53.02.01.01	Disboscamento - compreso taglio di piante di diametro fino a 15 cm	m2	350,00	2,80	980,00
60 5410	53.02.02.01 a	Abbattimento di piante alberi diametro 16 fino a 20 cm	Nr	10,00	52,01	520,10
61 5420	53.02.05.03 a	Estirpazione di ceppaie, diametro: ceppaie cm 16 fino a 20	Nr	5,00	45,81	229,05
62 5450	53.10.05.01 a	Rimozione di recinzioni altezza fuori terra: fino a 1,50 m	m	12,00	13,02	156,24
63 5460	53.10.06.01 b	Rimozione di steccati Steccato con correnti e traversine verticali h <= 1,50	m	126,70	14,28	1.809,28
TOTALE 02 - OG1 - RIMOZIONI Euro						3.694,67
08 - OG1 - DIRITTI DI DISCARICA						
64 310	02.01.04.01 F	Diritti di discarica per materiali da scavo cat.1/A: terra di coltivo senza limo e argilla	t	375,20	0,01	3,75
65 320	G	cat.1/B: parte prevalente ghiaia	t	1.479,00	1,47	2.174,13
66 330	h	cat.1/C: miscuglio sabbia e ghiaia con limo e argilla	t	114,20	3,52	401,98
67 340	I	cat.1/D: miscuglio sabbia e ghiaia	t	123,65	1,66	205,26
68 350	02.01.04.02 L	Diritti di discarica per macerie edili cat.2/B: materiale da scavo con asfalto, parte prevalente ghiaia	t	32,40	8,61	278,96
69 360	M	cat.2/C: asfalto	t	14,40	8,61	123,98
70 385	R	cat.4/A: calcestruzzo armato	t	152,85	15,31	2.340,13
	02.01.04.03	Diritti di discarica per materiali sintetici e lignei				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 - OPERE DI SCAVO E FONDAZIONE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
71 380	02.01.04.03.C	cat.5/SP: rifiuti ingombranti	t	0,50	222,76	111,38
72 390	D	cat.6: legname non trattato	t	2,85	119,92	341,77
73 400	02.01.04.04 C	Diritti di discarica materiale veget. vivo cat.7/A: mat. veget. vivo	t	0,50	19,57	9,79
74 410	02.01.04.05 A	Diritti di discarica per materiale metallico cat.8: materiale ferroso e metallico	t	4,27	0,01	0,04
TOTALE 08 - OG1 - DIRITTI DI DISCARICA Euro						5.991,17
10 - OG1 - MOVIMENTI DI TERRA						
75 140	01.03.01 01	Trasporti Trasporto di materiali sciolti Trasporto di 1 m3 di materiali sciolti	km	10.150,00	0,45	4.567,50
76 420	02.02.02.01 A	Scoticamento (scavo) di zolle erbose, spessore ca. cm 10 con mezzo meccanico	m2	564,72	1,13	638,13
77 430	02.02.02.02 A	Scavo di terra vegetale con mezzo meccanico	m3	282,360	5,48	1.547,33
78 440	02.02.03.01 A	Scavo generale: con mezzo mecc. con trasp. a rifiuto	m3	1.024,960	5,55	5.688,53
79 480	E	Sovrapprezzo per profondità oltre 3,50 m fino a 4,50m	m3	102,770	2,69	276,45
80 490	F	Sovrapprezzo per profondità oltre 4,50 m fino a 6,00m	m3	54,154	4,21	227,99
81 500	02.02.04.01 A	Scavo fondazione: a mano	m3	14,610	71,91	1.050,61
82 510	B	con caricamento su mezzo e con trasporto	m3	162,790	11,05	1.798,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 - OPERE DI SCAVO E FONDAZIONE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
	02.02.04.02	Scavo a sezione ristretta in materiale di qualunque consistenza				
83 530	02.02.04.02.B	deposito laterale entro 5,0 m, senza caricamento su mezzo e senza trasporto	m3	54,450	9,78	532,52
84 540	C	Sovrapprezzo per profondità (scavi a sezione)	m3	20,500	0,88	18,04
	02.02.04.03	Scavo per opere di sottomurazione:				
85 570	D	con mezzi mecc. all'esterno	m3	2,240	18,92	42,38
	02.02.05.01	Rinterro con materiale di scavo:				
86 580	A	a mano	m3	11,376	54,59	621,02
87 590	B	con mezzi meccanici	m3	1.753,700	4,26	7.470,76
	02.02.05.03	Rinterro e rilevati con RB-granulato 0/70:				
88 610	B	con mezzi meccanici	m3	516,000	21,52	11.104,32
89 650	02.02.30.x1	Affitto di terreno per deposito materiali di scavo	a corpo	0,50	1.000,00	500,00
TOTALE 10 - OG1 - MOVIMENTI DI TERRA Euro						36.084,41
TOTALE 02 - OPERE DI SCAVO E FONDAZIONE Euro						45.770,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
04 - OG1 - DEMOLIZIONI						
90 200	02.01.03.06	Rimozione selciato:				
	B	Demolizione di selciati a secco	m2	248,00	9,59	2.378,32
91 220	02.01.03.08	Perforazioni a rotazione di conglomerato cementizio				
	H	D = 72 mm	cm	12,50	1,33	16,63
92 230	I	D = 82 mm	cm	100,00	1,44	144,00
93 240	K	D da 102 mm a 132 mm	cm	30,00	1,97	59,10
94 250	O	D = 172 mm	cm	125,00	2,79	348,75
95 260	P	D = 182 mm	cm	157,50	2,89	455,18
96 270	Q	D = 202 mm	cm	120,00	3,30	396,00
97 280	v	D = 400 mm	cm	150,00	6,80	1.020,00
98 290	02.01.03.09	Taglio a sega o filo di pareti in conglomerato cementizio anche armato				
	a	Taglio di pareti, taglio normale	m2	2,60	257,80	670,28
TOTALE 04 - OG1 - DEMOLIZIONI Euro						5.488,26
06 - OG1 - OPERE DI RESTAURO						
99 2940	02.19.01.01	Asporto suppellettili	m3	12,000	29,46	353,52
100 2950	02.19.04.01	Tracce 20x20cm:				
	A	muratura mattoni pieni	m	16,80	61,65	1.035,72
101 2960	B	Muratura cls	m	5,50	68,65	377,58
102 2970	C	murature c.a.	m	8,90	79,18	704,70
103 2980	02.19.04.02	Apertura foro nel solaio 25x25cm	cad	2,00	43,85	87,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		TOTALE 06 - OG1 - OPERE DI RESTAURO Euro				2.559,22
		08 - OG1 - DIRITTI DI DISCARICA				
	02.01.04.01	Diritti di discarica per materiali da scavo				
104 5980	F	cat.1/A: terra di coltivo senza limo e argilla	t	266,59	0,01	2,67
105 5970	G	cat.1/B: parte prevalente ghiaia	t	3.163,05	1,47	4.649,68
106 6000	I	cat.1/D: miscuglio sabbia e ghiaia	t	54,85	1,66	91,05
	02.01.04.02	Diritti di discarica per macerie edili				
107 5975	R	cat.4/A: calcestruzzo armato	t	50,60	15,31	774,69
		TOTALE 08 - OG1 - DIRITTI DI DISCARICA Euro				5.518,09
		10 - OG1 - MOVIMENTI DI TERRA				
	01.03.01	Trasporti Trasporto di materiali sciolti				
108 6040	01	Trasporto di 1 m3 di materiali sciolti	km	7.685,50	0,45	3.458,48
	02.02.02.01	Scoticamento (scavo) di zolle erbose, spessore ca. cm 10				
109 6050	A	con mezzo meccanico	m2	375,00	1,13	423,75
	02.02.02.02	Scavo di terra vegetale				
110 6060	A	con mezzo meccanico	m3	187,500	5,48	1.027,50
	02.02.03.01	Scavo generale:				
111 6070	A	con mezzo mecc. con trasp. a rifiuto	m3	3.015,000	5,55	16.733,25
112 6080	B	con mezzo mecc. con trasp. entro cantiere	m3	225,590	4,21	949,73
113 6090	C	sovrapp. per acque sorgive	m3	335,000	2,74	917,90
114 6100	d	Estrazione di massi in scavi di sbancamento	m3	150,000	16,23	2.434,50
115 6110	E	Sovrapprezzo per profondità oltre 3,50 m fino a 4,50m				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
116 6120	02.02.03.01.F	Sovrapprezzo per profondità oltre 4,50 m fino a 6,00m	m3	470,000	2,69	1.264,30
			m3	470,000	4,21	1.978,70
117 6150	02.02.04.02 A	Scavo a sezione ristretta in materiale di qualunque consistenza con caricamento su mezzo e con trasporto	m3	109,900	10,47	1.150,65
			D	Sovrapprezzo per profondità (scavi a sezione)	m3	16,500
119 6190	02.02.04.03 B	Scavo per opere di sottomurazione: a mano all'esterno	m3	5,000	108,55	542,75
			02.02.05.01 B	Rinterro con materiale di scavo: con mezzi meccanici	m3	1.849,776
121 6240	02.02.05.03 B	Rinterro e rilevati con RB-granulato 0/70: con mezzi meccanici	m3	336,000	21,52	7.230,72
			02.02.05.04	Materiale di riporto	m3	118,000
123 6260	02.02.30.x1	Affitto di terreno per deposito materiali di scavo	a corpo	0,50	1.000,00	500,00
TOTALE 10 - OG1 - MOVIMENTI DI TERRA Euro						49.679,29
14 - OG1 - CALCESTRUZZI						
124 660	02.04.01.01 A	Conglomerato cementizio per sottofondi, spianamenti e riempimenti: C 8/10	m3	2,500	100,33	250,83
			125 680	B	C 12/15	m3
126 700	02.04.03.01 A	Sottofondaz. cls compr. casseri: C 8/10	m3	13,300	124,18	1.651,59
			127 710	02.04.03.02 A	Fondazione cls compr. casseri C 12/15	m3

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
128 730	02.04.03.03	Fondazione c.a. compr. casseri				
	02.04.03.03.C	C 20/25	m3	102,395	133,30	13.649,25
129 760	02.04.03.04	Muratura cant. cls compr. casseri				
	D	C 25/30	m3	95,986	190,88	18.321,81
130 770	02.04.03.05	Sottomurazione cls compr. casseri				
	C	C 25/30	m3	2,240	215,52	482,76
131 790	02.04.03.06	Muratura cls 20-25 cm compr. casseri				
	D	C 25/30	m3	39,835	292,99	11.671,26
132 860	02.04.03.10	Struttura c.a. compr. casseri				
	B	C 25/30	m3	2,000	308,23	616,46
133 870	Bx	C 30/37	m3	56,513	350,00	19.779,55
	02.04.03.12	Solaio pieno, spessore 16 cm - 20 cm				
134 890	B	C 25/30	m2	1,83	52,18	95,49
135 900	C	C 30/37	m2	85,00	52,93	4.499,05
	02.04.03.13	Solaio pieno, spessore 21 cm - 25 cm				
136 950	C	C 30/37	m2	70,00	62,93	4.405,10
137 960	02.04.03.14	Solaio pieno, spessore 26 cm - 30 cm				
	C	C 30/37	m2	399,00	73,28	29.238,72
138 970	Cx	Calcestruzzo in opera per solaio pieno, per spessori oltre i 30 cm per ogni cm in piu'.	m2	213,00	2,00	426,00
	02.04.03.12x	Sovrapprezzo alle pos. precedenti per getti >3,50 m	m3	175,521	25,00	4.388,03
140 1020	02.04.04.06	Additivo cls:				
	A	fluidificante	l	298,57	2,03	606,10
141 1040	B	plastificante	l	121,66	2,03	246,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
142 1060	02.04.04.06.C	espansivo	l	104,18	2,29	238,57
TOTALE 14 - OG1 - CALCESTRUZZI Euro						115.780,09
16 - OG1 - FERRO						
143 1140	02.05.01.01	Acciaio tondo: C acciaio ad aderenza migl. B450C	kg	71.446,614	0,97	69.303,22
144 1170	02.05.02.01	Rete elettrosaldata: A acciaio ad aderenza migl.	kg	5.618,485	0,94	5.281,38
145 1190	02.05.02.02.x	Barra per rinforzo al taglio con 2 ancoraggi a doppie teste	cad	10,00	37,00	370,00
146 1200	02.05.02.03.x	Barra per rinforzo al taglio con 3 ancoraggi a doppie teste	cad	10,00	47,00	470,00
TOTALE 16 - OG1 - FERRO Euro						75.424,60
20 - OG1 - OPERE VARIE						
147 2100	02.14.02.01	Lucernari in vetrocemento: B 200x200x70mm, diff. semplice	m2	1,98	195,40	386,89
148 5290	13.02.09.03	Impianti di riscaldamento Impianto di combustione e di scarico dei prodotti di combustione ed accessori Accessori in generale Estintore portatile: a 6 kg	cad	6,00	88,68	532,08
149 5300	15.14.01	Impianti elettrici Impianto di terra Messa a terra 01 Piattina acciaio zinc.	m	122,00	7,59	925,98
150 5340	52.02.11.x3	Cartelli di segnaletica interna ed esterna	a corpo	1,00	1.500,00	1.500,00
151 5360	52.02.11.x6	Fornitura in opera di estintore a CO2	cad	1,00	90,00	90,00
TOTALE 20 - OG1 - OPERE VARIE Euro						3.434,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		22 - OG1 - SOLAI				
152 1210	02.06.01.01 B	Solaio in laterizio: H 20cm (16+4)	m2	1,00	53,32	53,32
		TOTALE 22 - OG1 - SOLAI Euro				53,32
		24 - OS7 - MURATURE				
153 1220	02.07.01.02 A	Muratura mattoni multiferi doppio-UNI: con malta cl M2,5	m3	18,225	207,08	3.774,03
154 1230	02.07.01.04 B	Murat. blocchi lat. multif. alv.: con malta cl M5	m3	112,865	181,96	20.536,92
155 1240	02.07.01.07 A	Muratura blocchi Porenbeton: classe G2	m3	66,874	195,21	13.054,47
156 1250	02.07.01.08x	Sovrapprezzo alle pos. prec. per muri >3,50 m	m3	40,710	20,40	830,48
157 1260	02.07.01.09x	Sovrapprezzo alle murature per esecuzioni all'interno di fori	m3	0,760	34,00	25,84
158 1270	02.07.03.02 A	Tramezza doppio-UNI spess. 12cm: con malta idr.	m2	190,03	38,30	7.278,15
159 1280	02.07.03.03 A	Tramezza forati spess. 12cm: con malta emin. idr.	m2	76,95	27,49	2.115,36
160 1290	02.07.03.06 B	Tramezza blocchi Porenbeton: spess. 10cm G2	m2	35,96	33,86	1.217,61
161 1300	02.07.03.06 C	Tramezza blocchi Porenbeton: spess. 12cm G2	m2	11,03	40,83	450,35
162 1310	02.07.03.10 A	Tramezza later.alveolare spess.12cm: con malta idr.	m2	40,36	28,70	1.158,33
163 1330	02.07.03.11 A	Tramezza later. alveolare spess.8cm: con malta idr.	m2	95,68	24,32	2.326,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
164 1320	02.07.03.10x	Sovrapprezzo alle pos. prec. per tramezze >3,50 m	m2	58,14	8,55	497,10
165 4000	04.05.02.04 a	Sovrapprezzo protezione al fuoco su pos. 04.05.02.02 EI 60	m2	53,20	5,87	312,28
TOTALE 24 - OS7 - MURATURE Euro						53.577,86
26 - OG1 - MASSETTI E SOTTOFONDI						
166 1490	02.10.01.02 B	Ossatura di sottofondo RB-granulato 40/70: spess. 25-30cm	m2	300,00	5,48	1.644,00
167 1510	02.10.01.02x	Ossatura di sottofondo con ghiaia grossa e/o pietrame di cava	m3	399,600	22,04	8.807,18
168 1520	02.10.01.03x	Vespaio areato tipo "ISO-IGLU"; Hmax =40+7~ cm	m2	375,00	45,37	17.013,75
169 1550	02.10.02.01 A	Massetto su ossatura spess. 10 cm: impasto di cem.	m2	45,00	12,78	575,10
170 1580	02.10.02.03 B	Massetto livellante spess. 4cm: cemento cellulare	m2	469,00	4,96	2.326,24
171 1590	E	impasto di argilla espansa	m2	42,00	11,13	467,46
172 1600	02.10.02.05	Sovrapp. voce .03 b) magg. spess. 1cm	m2	2.646,00	0,67	1.772,82
173 1610	02.10.02.08	Sovrapp. voce .03 e) magg. spess. 1cm	m2	966,00	1,19	1.149,54
174 1650	02.10.02.12x	Sovrapprezzo per il sottofondo con l'additivo accelerante	m2	10,00	5,98	59,80
175 1670	02.10.03.03	Massetto gallegg. pav. incoll. spess. 5cm	m2	573,00	16,14	9.248,22
176 1700	02.10.03.04	Sovrapp. voce .03 per ogni cm di maggior spessore.	m2	1.166,00	1,13	1.317,58
177	02.11.06.02 a	Profili in PVC per pav. freddi: 9x14(H)mm				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
1840			m	18,00	5,36	96,48
	02.11.06.05	Giunto di raccordo:				
178 1860	a	4x4mm	m	73,61	5,36	394,55
TOTALE 26 - OG1 - MASSETTI E SOTTOFONDI Euro						44.872,72
28 - OG1 - CANNE FUMARIE						
	02.13.02.03	Tubo esalazione in PVC:				
179 2030	B	DN 100mm	m	40,70	9,28	377,70
180 2040	D	DN 200mm	m	1,20	16,42	19,70
	02.13.03.01	Comignolo con copertina:				
181 2050	a	100x100x200(H)cm	cad	1,00	580,11	580,11
	02.13.04.01	Portina pulizia canna camino:				
182 2060	B	20x30cm	cad	1,00	49,89	49,89
	02.13.04.02	Coperchio imbocco canna:				
183 2070	A	10cm	cad	4,00	23,97	95,88
	02.13.04.03	Griglietta regolabile:				
184 2080	A	10cm	cad	20,00	26,90	538,00
	02.13.04.04	Portina ispezione:				
185 2090	A	30x30cm	cad	1,00	34,24	34,24
TOTALE 28 - OG1 - CANNE FUMARIE Euro						1.695,52
30 - OS8 - ISOLAMENTI						
	02.12.01.01	Pannelli legno/cem. pareti:				
186 1890	A	spess. 20mm	m2	40,24	14,92	600,38
187 1900	B	spess. 25mm	m2	10,00	15,79	157,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
188 1910	02.12.01.01.C	spess. 30mm	m2	163,20	16,78	2.738,50
189 1920	E	spess. 40mm	m2	10,00	19,44	194,40
190 1930	02.12.01.04 B	Pannelli multistrato legno/cem.: spess. 35mm	m2	30,00	24,95	748,50
191 1940	D	spess. 50mm	m2	11,78	28,18	331,96
192 1950	02.12.01.05 B	Sughero 90-100 kg/m3: pavimenti, spess. 30mm	m2	6,00	12,82	76,92
193 1960	C	pavimenti, spess. 40mm	m2	230,00	13,11	3.015,30
194 1970	02.12.01.10 B	Polistirolo estruso, 32 kg/m3, pav.: spess. 4cm	m2	5,00	9,23	46,15
195 1980	C	spess. 5cm	m2	700,00	10,75	7.525,00
196 1990	02.12.01.13 B	pannelli di vetro cellulare, 0,044 W/mk, pavimenti: spess. 6cm	m2	80,35	31,70	2.547,10
197 2000	02.12.02.01 B	Isolam. acust. largh. 12-20cm: trucioli gomma spess. 8mm	m	286,05	3,13	895,34
198 2010	02.12.02.02 f	Isolam. anticalpestio, carico 5 kN/m2: trucioli di gomma con rivestimento, spess. 10mm	m2	337,98	8,71	2.943,81
199 2020	02.12.02.20 d	Isolam. anticalpestio, granulato di gomma, carico 10 kN/m2: trucioli di gomma con rivestimento, spess. 5mm	m2	60,00	11,50	690,00
TOTALE 30 - OS8 - ISOLAMENTI Euro						22.511,26
32 - OS8 - IMPERMEABILIZZAZIONI						
200 1720	02.11.01.02 A	Imperm. orizz.: malta imperm. 2000g/m2	m2	387,78	7,28	2.823,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
N.	Codice						
201 1740	02.11.02.01	Imperm. vertic.:					
	02.11.02.01.F	malta imperme. 4000g/m2	m2	377,00	10,76	4.056,52	
202 1760	02.11.03.01	Imperm.sottof. 1xmembr: bituminosa prefabbr.:					
	A	Membrana prefabbricata bituminosa 3 mm - TNT	m2	622,00	9,23	5.741,06	
203 1790	02.11.04.01	Strato separatore:					
	h	polietilene 0,30mm	m2	1.246,00	1,68	2.093,28	
204 1810	02.11.04.02	Barriera antivapore:					
	B	strato poliestere da 200g/m2	m2	280,00	6,80	1.904,00	
205 1820	02.11.05.01	Profilato Waterstop:					
	B	giunti dilataz. int. largh. 320mm	m	144,00	28,37	4.085,28	
206 1830		F	giunti ripresa int. largh. 320mm	m	90,00	25,02	2.251,80
	02.11.06.02	Profili in PVC per pav. freddi:					
207 1850	B	29x25(H)mm	m	12,00	6,55	78,60	
	02.11.07.01	Guscio di raccordo:					
208 1870	A	raccordo fondomuro-fondazione	m	110,00	11,28	1.240,80	
	TOTALE 32 - OS8 - IMPERMEABILIZZAZIONI Euro						24.274,38
		34 - OG1 - TUBAZIONI, DRENAGGI, CAMMINAMENTI					
209 2243	02.16.01.02	Condotto drenante PVC:					
	B	DN 150 mm	m	149,00	12,33	1.837,17	
210 2240	02.16.02.01	Parete filtr. in blocchi cls:					
	A	spess. 10cm	m2	335,13	13,94	4.671,71	
211 2260	02.16.02.02	Drenaggio vert. muratura:					
	B	telo in poliet. con bollini	m2	335,13	5,67	1.900,19	
	02.16.04.04	tubazioni strutturate PVC					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
212 2310	02.16.04.04.f	DN 315 mm	m	10,00	37,77	377,70
213 2320	02.16.05.02 D	Tubaz.passacavo PE-ad rotoli: DN 90/75	m	33,80	7,48	252,82
214 2330	E	DN 110/94	m	245,00	7,99	1.957,55
215 2580	02.16.08.04 A	Terminale in ghisa: DN 120mm, lungh. 1,5m	cad	5,00	67,35	336,75
TOTALE 34 - OG1 - TUBAZIONI, DRENAGGI, CAMMINAMENTI Euro						11.333,89
36 - OG1 - ASSISTENZE MURARIE						
216 2860	02.18.05.01x	Assist. mur. opere carpentiere e conciatetti	a corpo	1,00	400,00	400,00
217 2870	02.18.06.01 Bx	Assist. mur. opere lattoniere: lamiera di rame o ferro zincato	a corpo	1,00	500,00	500,00
218 2880	02.18.09.01	Assist.mur.imp. riscald.	%	713,65	16,00	11.418,40
219 2890	02.18.11.01	Assist.mur.imp.idrosanitario	%	416,12	16,00	6.657,92
220 2900	02.18.12.01 B	Assist.mur.imp.elettr.: edilizia non civile	%	799,83	10,00	7.998,30
221 2910	02.18.14.x1	Assistenza muraria per opere da falegname e per posa serramenti vari	a corpo	1,00	800,00	800,00
222 2920	02.18.15.x1	Assistenze murarie per pavimenti caldi e rivestimenti, pietra naturale	a corpo	1,00	500,00	500,00
223 2930	02.18.17.x1	Assistenza muraria per opere da pittore	a corpo	1,00	400,00	400,00
TOTALE 36 - OG1 - ASSISTENZE MURARIE Euro						28.674,62
38 - OG1 - ECONOMIE						
224	01.01.01.02	Operaio spec.				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
20			h	20,00	36,16	723,20
225 30	01.01.01.03	Operaio qual.	h	20,00	33,39	667,80
226 40	01.01.01.04	Operaio com.	h	20,00	29,67	593,40
227 50	01.02.01.03	Autocarro b portata oltre 4,0 t fino a 8,00 t	h	10,00	47,80	478,00
228 60	01.02.02.02	Pompa prosciugamenti: A elettropompa	h	20,00	4,13	82,60
229 70	01.02.03.02	Escavatore gommato B oltre 37 kW fino a 50 kW (49 - 68 HP)	h	10,00	60,86	608,60
230 80	01.02.06.01	Compressore A fino a 3,00 m3/min	h	10,00	11,17	111,70
231 90	01.02.07.02	Trapano a percuss.	h	10,00	3,15	31,50
232 100	01.02.07.04	Saldatrice B Saldatura elettrica	h	5,00	4,26	21,30
233 110	01.02.07.05	Smerigliatrice	h	10,00	2,09	20,90
234 120	01.02.07.06	Demolitore A con motore a scoppio, potenza fino 2,00 kW.	h	10,00	6,46	64,60
235 130	01.02.08.11	Ponteggi da costruzione e da manutenzione Ponte su ruote b H 5-8m	d	32,00	58,01	1.856,32
TOTALE 38 - OG1 - ECONOMIE Euro						5.259,92
42 - OG1 - CARTONGESSO						
236 3940	04.05.01.02	Controsoff. lastre cartongesso: B RE 120'	m2	7,20	78,26	563,47

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
237 3950	04.05.01.03	Rivest. falde:				
	04.05.01.03.B	cartongesso, RE 120'	m2	20,40	62,37	1.272,35
238 3960	04.05.01.06	Controsoffitto in pannelli di fibra minerale:				
	a	60x60 cm	m2	304,12	32,53	9.893,02
239 3970	04.05.01.24	Rivestimento resistente al fuoco per strutture in legno:				
	b	R 60	m2	19,50	76,45	1.490,78
240 3980	04.05.02.02	Parete divisoria con struttura metallica semplice				
	c	parete divisoria 125 mm	m2	30,40	50,63	1.539,15
241 3990	04.05.02.03	Sovrapprezzo per rivestimento bifacciale su pos. 04.05.02.02	m2	1,00	14,19	14,19
TOTALE 42 - OG1 - CARTONGESSO Euro						14.772,96
44 - OG1 - INTONACI						
242 1360	02.09.01.01	Rinzafo	m2	290,20	4,25	1.233,35
243 1370	02.09.01.03	Intonaco civile 3 mani:				
	B	rinzafo+malta bast.+malta fina	m2	1.712,17	16,91	28.952,79
244 1380	02.09.01.11	Intonaco di rivest. gradini	m2	45,57	33,47	1.525,23
245 1390	02.09.01.11x	Sovrapprezzo per intonaco su murature oltre i 3,50m	m2	527,83	4,15	2.190,49
246 1400	02.09.02.01	Portaintonaco rivest. pareti:				
	A	pannelli legno/cem. spess. 20mm	m2	287,55	14,92	4.290,25
247 1410	B	pannelli legno/cem. spess. 25mm	m2	5,00	15,79	78,95
248 1420	C	pannelli legno/cem. spess. 30mm	m2	2,00	16,78	33,56
249 1430	02.09.02.05	Armatura intonaco:				
	B	con rete fibra sint.	m2	342,43	4,54	1.554,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
	02.09.04.02	Sistema di isolamento a cappotto: W/m2 K 0,35 (spessore totale ca. 15cm)				
250 1440	02.09.04.02.A	pannelli termoisolanti in polistirene EPS	m2	981,55	56,05	55.015,88
	02.09.07.01	Paraspigolo:				
251 1450	A	lungh. 2m	cad	12,00	6,65	79,80
252 1460	B	lungh. 2,5m	cad	25,00	7,04	176,00
253 1470	C	lungh. 3m	cad	10,00	7,58	75,80
TOTALE 44 - OG1 - INTONACI Euro						95.206,73
46 - OG1 - OPERE IN PIETRA NATURALE						
	10.01.01.02	Pavimento con adesivo cementizio				
254 5190	F	Porfido	m2	15,90	140,54	2.234,59
	10.03.01.06	Soglia largh. 30:				
255 5210	F	Porfido	m	8,40	60,90	511,56
	10.03.01.07	Fascia perim. balcone:				
256 5220	F	Porfido	m	6,40	75,86	485,50
	10.05.01.01	Davanzale-con acquatura:				
257 5240	F	Porfido	m	4,45	61,14	272,07
	10.05.01.04	Davanzale int.:				
258 5250	F	Porfido	m	2,40	71,52	171,65
TOTALE 46 - OG1 - OPERE IN PIETRA NATURALE Euro						3.675,37
47 - OS18 A - FABBRO - STRUTTURE						
	03.01.01.01	Strutture di acciaio:				
259 3030	B	saldate	kg	213,600	2,92	623,71
260 3040	E	sovrapp. zincatura	kg	469,310	0,80	375,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
261 3050	03.01.01.02	Scale, pianerottoli, ringhiere	kg	255,710	6,47	1.654,44
TOTALE 47 - OS18 A - FABBRO - STRUTTURE Euro						2.653,60
48 - OS6 - FABBRO - SERRAMENTI						
262 3280	03.05.02.Ax	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 130x150 cm circa. PT.(D)	cad	1,00	1.300,00	1.300,00
263 3290	03.05.02.Bx	Serramenti di portafinestra esterni. Misure BxH. 250x250 cm circa. PT. (B1)	cad	0,05	2.665,00	133,25
264 3300	03.05.02.Bxx	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 250x190 cm circa. PT. (B)	cad	4,00	3.510,00	14.040,00
265 3310	03.05.02.Cx	Serramenti di portafinestra esterni. Misure BxH. 305x250 cm circa. PT.+1P (C)	cad	2,00	4.750,00	9.500,00
266 3320	03.05.02.Dx	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 61x340 cm circa. 1P (A)	cad	6,00	2.742,00	16.452,00
267 3330	03.05.02.Ex	Serramenti di finestra esterni ed interni. Misure BxH. 61x160 cm circa. 1P (E)	cad	4,00	1.315,00	5.260,00
268 3340	03.05.02.Fx	Serramenti di finestra esterni ed interni. Misure BxH. 405x95 cm circa. 1P (F)	cad	1,00	4.430,00	4.430,00
269 3350	03.05.02.Gx	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 125/80x175 cm circa. PT (G)+(G1)	cad	2,00	1.583,00	3.166,00
270 3360	03.05.02.Hx	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 150x95 cm circa. 1P (H)	cad	1,00	1.451,00	1.451,00
271 3370	03.05.02.Ix	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 61x260 cm circa. 1P (I)	cad	3,00	2.035,00	6.105,00
272 3380	03.05.02.Jx	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 80/100x120 cm circa. PT (L+M)	cad	7,00	876,00	6.132,00
273 3390	03.05.02.Kx	Serramenti di porta d'ingresso esterna in vetro. Misure BxH. 100x220 cm circa. PT+1P (O)	cad	2,00	2.157,00	4.314,00
274 3400	03.05.02.Lx	Serramenti di porta d'ingresso esterna in vetro. Misure BxH. 220x240 cm circa. 1P (P)				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
275 3410	03.05.02.Mx	Serramenti di porta d'ingresso esterna in vetro. Misure BxH. 205x315 cm circa. PT. (R)	cad	2,00	4.395,00	8.790,00
			cad	1,00	4.586,00	4.586,00
276 3420	03.05.02.Nx	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 61x130 cm circa. 2P (Q)	cad	9,00	857,00	7.713,00
			cad	2,00	860,00	1.720,00
277 3430	03.05.02.Ox	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 61x120 cm circa. 1P (S)	cad	2,00	860,00	1.720,00
			cad	1,00	2.572,00	2.572,00
278 3440	03.05.02.Px	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 125x260 cm circa. 1P (T)	cad	1,00	2.572,00	2.572,00
			cad	2,00	5.490,00	10.980,00
279 3450	03.05.02.Qx	Serramenti di porta d'ingresso esterna in vetro. Misure BxH. 225x315 cm circa. PT (U)	cad	2,00	5.490,00	10.980,00
			cad	6,00	1.360,00	8.160,00
280 3460	03.05.02.Rx	Serramenti di finestra esterni presso porta d'entata. Misure BxH. 85/95x315 cm circa. PT (V)	cad	6,00	1.360,00	8.160,00
			cad	1,00	3.212,00	3.212,00
281 3470	03.05.02.Sx	Serramenti di finestra esterni. Misure BxH. 210x175 cm circa. PT (Z)	cad	1,00	3.212,00	3.212,00
			cad	2,00	8.260,00	16.520,00
282 3480	03.05.02.Tx	Parete int.a vetro. Dim.porta BxH.120x220 cm ca. Dim. elem.completo BxH.540x220 cm ca. PT (X)	cad	2,00	8.260,00	16.520,00
			cad	5,00	33,39	166,95
283 3490	03.05.02.Zx	Oneri per qualsiasi lavoro da fabbro serramenti	cad	5,00	33,39	166,95
			cad	6,58	787,00	5.178,46
284 3520	03.06.01.01 xx	Porte in acciaio Porta in lamiera d'acciaio: 1000/1300x2750/3000mm a lamelle (Y)	m2	6,58	787,00	5.178,46
			cad	1,00	209,90	209,90
285 3600	03.10.03.02 A	Chiudiporta aereo a slitta: battente 1100mm	cad	1,00	209,90	209,90
			cad	1,00	302,74	302,74
286 3610	03.10.03.02 B	Chiudiporta aereo a slitta: battente 1400mm	cad	1,00	302,74	302,74
			cad	1,00	352,19	352,19
287 3620	03.10.04.01 B	Maniglione antipanico: 1 batt. - 1 scrocco con serrat.	cad	1,00	352,19	352,19
			TOTALE 48 - OS6 - FABBRO - SERRAMENTI Euro			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
52 - OG1 - FABBRO - FERRAIO						
288 3150	03.03.02.01 C	Ringhiera balconi	m	35,80	120,05	4.297,79
289 3160	D	sovrapp. zincatura	kg	650,000	0,80	520,00
290 3170	03.03.03.01 a	Inferriata finestra: acciaio piatto	kg	100,000	11,95	1.195,00
291 3180	B	acciaio tondo	kg	80,000	11,95	956,00
292 3270	03.04.01.10.Ax	Scala a chiocciola	cad	1,00	5.178,00	5.178,00
293 3500	03.05.03.01 A	Davanzale d'acciaio: prof. 150mm	m	0,60	31,90	19,14
294 3510	B	prof. 150-200mm	m	3,00	39,15	117,45
295 3540	03.08.01.02 Ax	Corrimano: Corrimani e sostegni WC	a corpo	1,00	1.200,00	1.200,00
296 3560	03.09.01.01	Cardini, angolari, mensole in acciaio	kg	15,000	15,65	234,75
297 3570	03.09.01.02	Staffe in acciaio	cad	5,00	21,51	107,55
298 3580	03.09.02 01	Lamine Lamina di battuta in acciaio	kg	10,000	7,23	72,30
299 3590	02	Lamina in ottone	m	25,30	23,47	593,79
300 3640	03.10.04.x3	Oneri per qualsiasi lavoro da fabbro ferraio	h	10,00	33,39	333,90
TOTALE 52 - OG1 - FABBRO - FERRAIO Euro						14.825,67
54 - OS7 - OPERE DA PITTORE						
	04.01.01.04	Fondo isol.:				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
301 3660	04.01.01.04.A	resine in disp.	m2	1.633,58	1,71	2.793,42
302 3670	04.01.01.07 A	Rasatura: stucco di cemento	m2	59,10	8,51	502,94
303 3690	04.01.01.10	Rasatura di controsoffitto in lastre di cartongesso già posato	m2	322,40	8,07	2.601,77
304 3700	04.01.02.03 B	Pittura a base di silicati: tinta media	m2	566,77	7,09	4.018,40
305 3710	04.01.02.09 A	Pittura coprente cls: a base silicat.	m2	337,54	7,44	2.511,30
306 3720	04.01.03.03 A	Silicati di potassio: tinta chiara	m2	1.990,97	5,38	10.711,42
307 3730	04.02.01 07	Pretrattamento di supporti in legno e suoi derivati Pulitura con detergente	m2	101,25	3,18	321,98
308 3740	04.02.02.02 D	Vernice glassante: impregn.-glassante	m2	655,18	14,19	9.297,00
309 3750	04.03.01.01	Sgrassatura e carteggiatura	m2	50,00	3,13	156,50
310 3840	04.03.02.03 B	Smalto: sint. alchidico per est.	m2	151,52	18,72	2.836,45
311 3870	04.03.02.05 A	Pittura su radiatori: antirugg. + 1 x smalto	m2	5,00	10,45	52,25
312 3880	B	1 x smalto	m2	186,78	8,36	1.561,48
313 3890	04.03.02.06 A	Pittura su zinco: oleosint. per zinco	m2	143,76	13,03	1.873,19
314 3910	B	smalto sint. polimer.	m2	163,82	13,03	2.134,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
315 4010	04.99.02.x2	Oneri per qualsiasi lavoro da pittore	h	5,00	33,39	166,95
316 4020	04.99.02.x3	Lavori di pittura artistica	h	10,00	33,29	332,90
317 4030	04.99.02.x4	Materiali per lavori da pittore	psch	1,00	200,00	200,00
TOTALE 54 - OS7 - OPERE DA PITTORE Euro						42.072,52
56 - OG1 - OPERE IN PIASTRELLE						
318 4040	05.01.01.02 A	Pavimenti in ceramica in letto di malta Pavim. piast. Klinker a spacco UNI EN 176 A1: 12,5x25cm	m2	31,59	45,63	1.441,45
319 4050	05.01.02.01 A	Pavim. grès rosso UNI EN 176 B1: 7,5x15cm	m2	10,89	29,04	316,25
320 4060	B	10x20cm	m2	5,40	28,30	152,82
321 4070	05.01.02.02 C	Pavim. piast. smalt. monocott. UNI EN 177 B11a: 20x20cm uni.	m2	5,60	36,68	205,41
322 4080	05.01.02.04 D	Pavim. piast. grès porcell. ingl. EN 176: 20x20cm uni. ardesia	m2	48,90	42,53	2.079,72
323 4090	F	30x30cm uni. ardesia	m2	41,80	43,37	1.812,87
324 4100	05.01.02.05 C	Pavim. piast. grès porcell. ingl. EN 176: 20x20cm graniti antisdr.	m2	11,00	42,77	470,47
325 4110	D	30x30cm graniti	m2	1,00	42,82	42,82
326 4120	05.01.02.06 A	Sovrapp. posa diagonale: 30x30cm	m2	55,93	4,28	239,38
327 4130	B	40x40cm	m2	70,00	6,53	457,10
	05.01.02.10	Pavim. piast., formato grande:				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
328 4140	05.01.02.10.a	45x45cm	m2	29,00	43,53	1.262,37
329 4150	b	30x60cm	m2	40,00	45,49	1.819,60
330 4160	05.02.02.01 D	Rivest. piastr. smalt. monocott. UNI EN 159 BIII - UNI EN 177 BIIa: 20x20cm bianco + uni.	m2	190,60	37,37	7.122,72
331 4170	E	20x20cm uni. forti	m2	56,00	40,60	2.273,60
332 4180	F	30x30 cm bianco + uni.	m2	71,29	42,95	3.061,91
333 4190	05.03.02.01 A	Zoccolino: grés H 10	m	91,84	7,97	731,96
334 4200	B	grés porcell. H 10	m	109,50	15,38	1.684,11
335 4210	C	grés porcell. con gola H 10	m	27,81	18,43	512,54
336 4220	05.03.02.02 A	Sovraprezzo per la realizzazione di giunti elastici Sovraprezzo fuga con mastice di elasticità	m	73,15	4,98	364,29
337 4230	05.03.02.x3	Oneri per qualsiasi lavoro da piastrellista	h	10,00	33,39	333,90
TOTALE 56 - OG1 - OPERE IN PIASTRELLE Euro						26.385,29
58 - OS6 - PAVIMENTI CALDI						
338 4240	06.01.01.01	Spolvero massetto	m2	286,00	3,18	909,48
339 4250	06.01.02.01	Sigillatura fessure	m	49,00	7,34	359,66
340 4260	06.01.03.03 A	Rasatura livellante: spess.1-2mm	m2	99,67	4,50	448,52
341 4270	B	spess.1-3mm	m2	52,34	6,75	353,30
342	C	spess.1-5mm				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
4280			m2	80,00	10,66	852,80
343 4290	06.02.02.01 C	Gomma sintetica: superf. a bolli	m2	59,00	45,98	2.712,82
344 4300	06.02.04.02	Sigillatura gomma	m	45,00	2,35	105,75
345 4310	06.02.06.01 A	Zerbino cocco: spess.3cm	m2	6,00	47,94	287,64
346 4320	06.02.06.02 A	Zerbino fibre sintetiche: spess. 20mm	m2	4,44	538,07	2.389,03
347 4330	06.03.02.02 A	Listello M/F spess.22mm: rovere (UNI cl 1-4376)	m2	78,50	106,63	8.370,46
348 4340	B	faggio	m2	151,60	97,83	14.831,03
349 4350	06.06.01.01 B	Legno Zoccolino 10x75(H)mm: ramino	m	142,80	7,53	1.075,28
350 4360	06.06.02 01	Materiale sintetico Zoccolino in PVC H60	m	25,70	4,50	115,65
351 4370	02	Zoccolino in gomma H100	m	38,00	15,90	604,20
352 4380	06.08.01.01 F	Pavimenti in parquet Verniciatura: 3 x vernice all'acqua	m2	230,10	14,33	3.297,33
353 4390	06.10.x2.x1	Fornitura di tappeto a tessuto tessile	m2	66,00	31,33	2.067,78
354 4400	06.10.x2.x2	Oneri per qualsiasi lavoro da posatore	h	10,00	33,39	333,90
TOTALE 58 - OS6 - PAVIMENTI CALDI Euro						39.114,63
60 - OG1 - OPERE DA LATTONIERE						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
355 4630	08.01.04.05 08.01.04.05.A	Rivest. davanzale lam. zinc.: 20-33cm	m	20,00	45,69	913,80
356 4640	08.01.06.02 A	Griglia paraneve zincata: H 150	m	38,00	58,70	2.230,60
357 4650	08.01.06.04 A	Cappello camino in lam. zinc.: 100x100x60cm	cad	1,00	219,14	219,14
358 4660	08.01.06.05 A	Cappello camino in acciaio inox: 100x100x60cm	cad	0,50	273,92	136,96
359 4670	08.02.03.01 A	Grondaia: lam. zinc. prev. ø 127	m	13,00	26,90	349,70
360 4680	B	lam. zinc. prev. ø 153	m	1,00	27,69	27,69
361 4690	C	lam. zinc. prev. ø 192	m	41,50	30,62	1.270,73
362 4700	08.02.03.02 A	Bocchello in lam. zinc. prev.: 285/80	cad	1,00	27,69	27,69
363 4710	B	333/100	cad	1,00	29,15	29,15
364 4720	08.02.03.03 A	Vaschetta grondaia lam. zinc. prev.: 30x35x40cm	cad	1,00	144,79	144,79
365 4730	B	20x30x25cm	cad	2,00	128,16	256,32
366 4740	08.02.03.04 B	Tubo pluviale lam. zinc. prev.: ø 100	m	9,50	23,58	224,01
367 4815	C	ø 120	m	36,00	26,71	961,56
368 4760	08.02.03.05 B	Terminale lam. zinc. prev.: ø 100	cad	1,00	59,09	59,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
369 4770	08.02.03.05.C	∅ 120	cad	4,00	73,18	292,72
	08.02.03.06	Angoli gronda lam. zinc. prev.:				
370 4780	A	∅127	cad	2,00	66,04	132,08
371 4790	B	∅ 153	cad	2,00	66,62	133,24
	08.02.03.07	Testata gronda lam. zinc. prev.:				
372 4800	A	285-400mm	cad	12,00	13,70	164,40
	08.02.03.10	Curva pluviale lam. zinc. prev.:				
373 4810	A	∅80	cad	3,00	20,33	60,99
374 4820	B	∅100	cad	2,00	21,13	42,26
375 4830	C	∅120	cad	8,00	26,81	214,48
	08.02.04.01	Scossalina lam. zinc. prev.:				
376 4840	E	40cm	m	24,32	22,89	556,68
377 4850	F	50cm	m	119,00	26,22	3.120,18
	08.02.04.02	Listello a sbalzo lam. zinc. prev.:				
378 4860	A	10cm	m	10,00	19,91	199,10
379 4870	B	15cm	m	38,00	22,11	840,18
380 4880	C	20cm	m	53,00	25,14	1.332,42
	08.02.04.05	Rivest. davanzale lam. zinc. prev.:				
381 4890	A	20-33cm	m	5,75	43,53	250,30
382 4900	B	33-50cm	m	22,05	52,00	1.146,60
383 4910	08.02.04.06	Zoccolo in lam. zinc. prev. elem. emerg. tetto:	m2	22,68	124,15	2.815,72
	08.02.04.08	Torretta di sfiato lam. zinc. prev.:				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
384 4920	08.02.04.08.A	∅ 12	cad	11,00	133,07	1.463,77
385 4930	08.02.04.09 a	Bocchettone aeratore lam. zinc. prev.: lunghezza 400 mm, larghezza 200 mm, altezza 100 mm	cad	2,00	91,76	183,52
386 4940	08.02.04.10 A	Raccordo palo portaantenna lam. zinc. prev.: ∅ 10	cad	2,00	91,53	183,06
387 4950	08.02.04.11 A	Nastro multiforo lam. zinc. prev.: 10-20cm	m	38,40	16,78	644,35
388 4970	08.03.06.05x	Canali di ventilazione in lamiera zincata	m2	9,00	50,00	450,00
389 4980	08.03.06.x4	Fornitura e posa in opera di elementi di sicurezza sul tetto	a corpo	1,00	5.000,00	5.000,00
390 5320	15.29.02 02	Impianti elettrici Riscaldamento elettrico Cavi riscaldanti Cavo scaldante autoregolante 36W/m	m	19,00	46,28	879,32
TOTALE 60 - OG1 - OPERE DA LATTONIERE Euro						26.956,60
62 - OS6 - OPERE DA CARPENTIERE						
391 4410	07.01.01.05	Unioni in acciaio zincato	kg	50,000	6,50	325,00
392 4420	07.01.02.06	Unioni in acciaio	kg	50,000	5,50	275,00
393 4430	07.01.02.x1	Struttura completa del tetto:	m2	485,85	310,00	150.613,50
394 4440	07.01.03.02 A	Tavola di tenuta all'aria: abete IIa	m	20,00	17,06	341,20
395 4450	07.01.03.04 A	Tavola cornicione gronda: larice IIa	m	7,25	25,18	182,56

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
396 4460	07.01.03.06	Rivest. sporto gronda:				
	07.01.03.06.a	abete	m2	8,70	20,58	179,05
397 4470	07.01.03.10	Rivestimento esterno M/F:				
	A	abete Ila	m2	8,70	49,35	429,35
398 4480	07.01.03.12	Travetti:				
	B	6x18cm	m2	34,20	8,21	280,78
399 4490	07.01.04.02	Feltro di fibra min. riv. allum.:				
	C	spess.100mm	m2	25,50	13,87	353,69
400 4500	07.01.04.06	Pannelli di fibra di legno:				
	D	spess.100mm	m2	8,70	27,21	236,73
401 4510	07.01.05.01	Barriera antivapore poliet. estradosso:				
	A	spess.0,2mm, Sd >= 240m	m2	188,00	4,27	802,76
402 4520	07.01.05.04	Manto sottotegola in PVC:				
	A	spess. 0,7mm, Sd <= 3m	m2	280,00	7,38	2.066,40
403 4530	07.01.08.02	Finestra a compasso per tetto:				
	A	66x118cm	cad	8,00	710,50	5.684,00
404 4540	07.01.08.03	Rivest. intradosso lucernari:				
	A	fori fino 1 m2	cad	8,00	272,04	2.176,32
405 4550	07.02.02.01	Tegole in cemento:				
	A	doppia Romana granulata	m2	34,20	22,23	760,27
406 4560	07.02.08.01	Rete antinido:				
	A	largh.10cm	m	15,00	3,69	55,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
407 4570	07.02.08.01.Bx	largh.18cm	m	103,60	15,00	1.554,00
408 4580	07.02.08.02	Pettine paravolatili	m	40,00	3,20	128,00
409 4590	07.02.08.03 B	Grappe paraneve: rame	cad	80,00	3,29	263,20
410 4600	07.02.08.x1	Oneri per qualsiasi lavoro da carpentiere	h	10,00	33,39	333,90
TOTALE 62 - OS6 - OPERE DA CARPENTIERE Euro						167.041,06
64 - OS6 - OPERE DA FALEGNAME						
411 4990	09.01.05.01 A	Davanzale: abete	m	49,45	68,48	3.386,34
412 5000	f	PVC	m	10,40	48,92	508,77
413 5010	09.03.01.x1	Fornitura e posa porte interne in laminato con vetro con fascia in laminato (K)	cad	4,00	1.628,00	6.512,00
414 5020	09.03.01.x2	Fornitura e posa porte interne in legno con vetro con fascia in laminato (W)	cad	12,00	1.721,00	20.652,00
415 5030	09.03.04.10x	Oneri per qualsiasi lavoro da falegname	h	10,00	33,39	333,90
416 4993	09.04.03.01 A	Gelosia a pacco: lamelle 50/58mm	m2	8,00	203,98	1.631,84
417 4996	09.04.04.01 A	Mantovana: H 200mm	m	3,20	47,20	151,04
418 5060	09.05.01.03 C	Soffittatura : pannelli truc. cl.1, rovere	m2	25,00	86,62	2.165,50
	09.06.03.01	Chiudiporta aereo:				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
419 5070	09.06.03.01.A	battente 1100	cad	1,00	127,18	127,18
420 5080	09.06.03.02 A	Chiudiporta aereo a slitta: battente 1100	cad	1,00	154,53	154,53
421 5090	09.06.05.01 B	Maniglione antipanico: 1 batt. - 1 scrocco con serrat.	cad	1,00	352,19	352,19
422 5100	09.06.06.01 A	Cartello a parete targa fissa: dim. 150x150mm	cad	11,00	26,81	294,91
423 5110	B	dim. 150x300 mm	cad	2,00	52,58	105,16
424 5120	D	dim. 150x750 mm	cad	2,00	93,43	186,86
425 5130	09.06.06.02 B	Cartello a bandiera targa fissa: dim. 150x300mm	cad	2,00	154,86	309,72
426 5140	09.06.06.03 A	Cartello a parete targa intercam.: dim. 75x150mm	cad	3,00	23,38	70,14
427 5150	09.06.06.04 A	Cartello sospeso a soffitto: dim. 150x600mm	cad	2,00	135,89	271,78
428 5160	09.07.01.01x	Fornitura e posa di una parete mobile scorrevole costituite da 6 elementi (J)	m2	25,28	820,00	20.729,60
429 5170	09.07.01.01y	Sovrapprezzo alla voce precedente per esecuzione con impiallacciatura lignea	m2	25,28	100,00	2.528,00
430 5180	09.08.02.01	Pannello parete	m2	2,00	115,00	230,00
431 5370	52.02.11.x7	Pareti divisorie	m2	10,50	350,70	3.682,35
TOTALE 64 - OS6 - OPERE DA FALEGNAME Euro						64.383,81
68 - OG1 - PULIZIE						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
432 5330	52.02.10.x2	Pulizie di fondo e finali	m2	1.310,00	1,87	2.449,70
TOTALE 68 - OG1 - PULIZIE Euro						2.449,70
72 - OS30 - IMPIANTI ELETTRICI						
433 5930	xx.IE	Totale importo dell'IMPIANTO ELETTRICO (Vedi Progetto imp. elettrico)	a corpo	1,00	70.344,66	70.344,66
TOTALE 72 - OS30 - IMPIANTI ELETTRICI Euro						70.344,66
74 - OS3 - IMPIANTI IDROSANITARI						
434 5940	xx.II	Totale importo dell'IMPIANTO IDROSANITARIO (Vedi Progetto imp. idrosanitario)	a corpo	1,00	41.612,30	41.612,30
TOTALE 74 - OS3 - IMPIANTI IDROSANITARI Euro						41.612,30
76 - OS28 - IMPIANTO DI RISCALDAMENTO						
435 5950	xx.IR	Totale importo dell'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO (Vedi Progetto imp. riscaldamento)	a corpo	1,00	71.365,16	71.365,16
TOTALE 76 - OS28 - IMPIANTO DI RISCALDAMENTO Euro						71.365,16
80 - OS6 - PARETI VETRATE						
436 5390	53.01.01.03x	Pellicola opaca per vetrate	m2	25,43	58,00	1.474,94
TOTALE 80 - OS6 - PARETI VETRATE Euro						1.474,94
88 - ALLACCIAMENTI VARI						
437 5960	xx.IT	Totale importo degli ALLACCIAMENTI	a corpo	1,00	1.000,00	1.000,00
TOTALE 88 - ALLACCIAMENTI VARI Euro						1.000,00
TOTALE 03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO Euro						1.278.219,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
02 - OG1 - RIMOZIONI						
438 150	02.01.03.02	Rimozione serramento	m2	4,51	25,34	114,28
439 160	02.01.03.03	Rimozione apparecchi idrosanitari	cad	2,00	22,31	44,62
440 180	02.01.03.04	Rimozione tubaz. fognat.	m	40,00	4,34	173,60
441 190	02.01.03.05	Rimozione tubazioni in ferro	m	36,00	3,13	112,68
442 170	02.01.03.03x	Rimozione con sgombero di attrezzature di gioco esterne	h	5,00	29,67	148,35
TOTALE 02 - OG1 - RIMOZIONI Euro						593,53
10 - OG1 - MOVIMENTI DI TERRA						
443 630	02.02.05.06	Spianamento terra veget. di accumulo	m2	1.251,00	3,03	3.790,53
444 640	02.02.05.07	Terra di coltivo	m3	240,000	24,65	5.916,00
TOTALE 10 - OG1 - MOVIMENTI DI TERRA Euro						9.706,53
14 - OG1 - CALCESTRUZZI						
445 690	02.04.01.01	Conglomerato cementizio per sottofondi, spianamenti e riempimenti:				
	B	C 12/15	m3	19,835	105,44	2.091,40
446 740	02.04.03.03	Fondazione c.a. compr. casseri				
	C	C 20/25	m3	96,675	133,30	12.886,78
447 800	02.04.03.06	Muratura cls 20-25 cm compr. casseri				
	D	C 25/30	m3	36,856	292,99	10.798,44
448 830	02.04.03.09	Muratura cls 36-40 cm compr. casseri				
	C	C 20/25	m3	121,132	179,21	21.708,07
449 850	E	getto in vista	m3	115,878	26,88	3.114,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
450 880	02.04.03.11	Gradini in c.a. compr. casseri				
	02.04.03.11.A	C 25/30	ml	119,11	61,88	7.370,53
451 910	02.04.03.12	Solaio pieno, spessore 16 cm - 20 cm				
	C	C 30/37	m2	22,49	52,93	1.190,40
452 940	02.04.03.12x	Sovrapprezzo alle pos. precedenti per getti >3,50 m	m3	28,616	25,00	715,40
453 980	02.04.04.01	Gradino esterno cls:				
	A	15x30 cm	m	71,00	41,92	2.976,32
454 990	02.04.04.02	Cunicolo in cls:				
	B	100x60(H)cm	m	20,00	169,55	3.391,00
455 1010	02.04.04.06	Additivo cls:				
	A	fluidificante	l	11,37	2,03	23,08
456 1070	C	espansivo	l	35,68	2,29	81,71
457 1100	02.04.04.07.Cx	Formazione di fioretti ed incollaggio di spezzoni di ferro	cm	360,00	1,48	532,80
458 1110	02.04.08.01	Sovrapprezzi Sovrapprezzi per cassetatura a perdere				
	b	per struttura superficiale S2	m2	16,00	10,35	165,60
459 1120	c	per struttura superficiale S3	m2	26,00	15,14	393,64
TOTALE 14 - OG1 - CALCESTRUZZI Euro						67.439,97
16 - OG1 - FERRO						
460 1150	02.05.01.01	Acciaio tondo:				
	C	acciaio ad adherenza migl. B450C	kg	15.229,296	0,97	14.772,42
461 1180	02.05.02.01	Rete elettrosaldata:				
	A	acciaio ad adherenza migl.	kg	1.749,984	0,94	1.644,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
TOTALE 16 - OG1 - FERRO Euro						16.417,40
20 - OG1 - OPERE VARIE						
	02.17.05.01	Messa a dimora piante:				
462 2760	a	Piante	a corpo	1,00	3.000,00	3.000,00
463 5350	52.02.11.x4	Fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati	a corpo	1,00	800,00	800,00
TOTALE 20 - OG1 - OPERE VARIE Euro						3.800,00
26 - OG1 - MASSETTI E SOTTOFONDI						
	02.10.01.02	Ossatura di sottofondo RB-granulato 40/70:				
464 1500	B	spess. 25-30cm	m2	570,00	5,48	3.123,60
465 1505	02.10.01.02x	Ossatura di sottofondo con ghiaia grossa e/o pietrame di cava	m3	278,500	22,04	6.138,14
	02.10.02.01	Massetto su ossatura spess. 10 cm:				
466 1540	A	impasto di cem.	m2	441,50	12,78	5.642,37
467 1570	02.10.02.02	Sovrapp. voce .01 magg. spess. 1cm	m2	883,00	1,14	1.006,62
468 1620	02.10.02.09	Massetto formaz. pendenze spess. 7cm	m2	42,25	13,86	585,59
469 1630	02.10.02.10	Massetto di protezione spess. 4-5cm	m2	39,00	14,67	572,13
	02.10.02.12	Rivest. protett. raccordo verticale:				
470 1640	A	H 50cm	m	45,00	21,03	946,35
471 1680	02.10.03.03	Massetto gallegg. pav. incoll. spess. 5cm	m2	114,95	16,14	1.855,29
472 1710	02.10.03.04	Sovrapp. voce .03 per ogni cm di maggior spessore.	m2	225,97	1,13	255,35
TOTALE 26 - OG1 - MASSETTI E SOTTOFONDI Euro						20.125,44
32 - OS8 - IMPERMEABILIZZAZIONI						
	02.11.02.01	Imperm. vertic.:				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
473 1750	02.11.02.01.F	malta imperm. 4000g/m2	m2	91,35	10,76	982,93
474 1770	02.11.04.01 B	Strato separatore: strato poliestere 200g/m2	m2	441,50	2,12	935,98
475 1780	D	strato polipropilene 300g/m2	m2	254,00	1,92	487,68
476 1800	h	polietilene 0,30mm	m2	179,00	1,68	300,72
477 1880	02.11.07.01 A	Guscio di raccordo: raccordo fondomuro-fondazione	m	22,00	11,28	248,16
478 2120	02.15.01.07	Manto imperm. in PVC armato:	m2	93,00	23,65	2.199,45
479 2130	02.15.02.01	Raccordo a parete in PVC:	m2	14,50	34,24	496,48
480 2140	02.15.02.02	Raccordo verso il basso in PVC:	m2	14,50	23,68	343,36
481 2150	02.15.02.06	Raccordo parete - lamiera plastificata	m	29,00	13,21	383,09
482 2160	02.15.02.07 B	Raccordo tubaz.: oltre ø 80-150mm	cad	1,00	27,39	27,39
483 2170	02.15.03.01 A	Bocchettone: verticale DN 125	cad	1,00	61,25	61,25
484 2180	B	verticale DN 125 con soprizzo	cad	1,00	72,89	72,89
485 2190	E	verticale coibent. DN 125	cad	0,50	120,18	60,09
486 2200	02.15.04.01	Zavorra in ghiaia tonda spess. 5cm	m2	12,60	9,29	117,05
TOTALE 32 - OS8 - IMPERMEABILIZZAZIONI Euro						6.716,52
34 - OG1 - TUBAZIONI, DRENAGGI, CAMMINAMENTI						
	02.16.01.02	Condotto drenante PVC:				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
487 2425	02.16.01.02.B	DN 150 mm	m	105,50	12,33	1.300,82
488 2246	C	DN 200mm	m	20,00	21,03	420,60
489 2250	02.16.02.02 B	Drenaggio vert. muratura: telo in poliet. con bollini	m2	221,35	5,67	1.255,05
490 2280	02.16.04.03 A	02.16.04.03 Tubo in PVC rigido: DN 110mm	m	236,50	13,49	3.190,39
491 2290	B	DN 125mm	m	54,50	14,33	780,99
492 2300	C	DN 160mm	m	33,50	16,42	550,07
493 2340	02.16.05.03	Plinto pali illuminazione	cad	4,00	101,58	406,32
494 2350	02.16.06.01	Formelle copricavo	m	25,00	5,72	143,00
495 2360	02.16.06.02	Sabbia per difesa cavi	m	25,00	2,61	65,25
496 2370	02.16.07.01 A	Pozzetti in conglomerato cem. non armato, rettangolari 30x30	cm	120,00	0,43	51,60
497 2380	B	40x40	cm	400,00	0,83	332,00
498 2390	C	50x50	cm	80,00	1,06	84,80
499 2400	D	60x60	cm	50,00	1,22	61,00
500 2410	02.16.07.02 A	02.16.07.02 Anello prolunga pozzetto: 30x30x20(H)x3cm	cad	2,00	22,60	45,20
501 2420	B	40x40x20(H)x4cm	cad	2,00	24,72	49,44
502 2430	C	50x50x25(H)x 4-5cm	cad	2,00	28,29	56,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
503 2440	02.16.07.02.D	60x60x30(H)x4-5cm	cad	1,00	61,57	61,57
504 2450	02.16.07.03 B	Pozzetto in cls 100x120: prof. 150 - 200cm	cad	2,00	641,56	1.283,12
505 2460	02.16.07.04 A	Pozzetto in cls: 80x80x150(H)cm	cad	4,00	278,82	1.115,28
506 2470	02.16.07.05 A	Pozzetto ispez. allacc. elettr.: 40x40x50(H)x4cm	cad	1,00	71,96	71,96
507 2480	B	50x50x50(H)x4cm	cad	2,00	77,18	154,36
508 2490	C	60x60x50(H)x5cm	cad	1,00	88,85	88,85
509 2500	02.16.07.07 B	pozzetto per fognature in polietilene Pozzetto, DN: 800 mm, altezza: 1400 mm	cad	2,00	664,24	1.328,48
510 2510	02.16.08.01 A	Chiusino in ghisa: 300x300mm, 15-20kg	cad	2,00	69,33	138,66
511 2520	B	400x400mm, 20-30kg	cad	2,00	93,53	187,06
512 2530	C	500x500mm, 75/85kg	cad	2,00	156,07	312,14
513 2540	D	600x600mm, 110-120kg	cad	2,00	245,34	490,68
514 2550	02.16.08.03 A	Canaletto di scolo: griglia zinc.a ponte, 10(largh.)cm	m	17,70	122,33	2.165,24
515 2570	C	griglia in ghisa, 10(largh.)cm	m	29,50	145,83	4.301,99
516 2600	02.16.09.03 F	Sottofondo stradale RB-granulato 0/32: profilo sagoma	m3	271,500	21,49	5.834,54
517 2620	02.16.09.04	Costipazione di riporto	m2	251,90	1,93	486,17

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
518 2725	02.16.09.09	Pavimentaz. cubetti porfido:				
	02.16.09.09.C	pezz. 8/10cm	m2	159,00	62,88	9.997,92
519 2605	02.16.09.10	Binderi porfido:				
	B	dim. 10x12x15cm	m	18,00	27,60	496,80
520 2690	02.16.09.11	Cordone porfido:				
	B	testa a spacco 10x25(H)	m	28,50	59,14	1.685,49
521 2700	02.16.09.15	Lastre coste a spacco:				
	C	porfido, largh. 40cm	m2	207,95	91,74	19.077,33
522 2710	02.16.09.17	Pedata coste a spacco:				
	A	porfido	m	200,35	54,49	10.917,07
523 2720	02.16.09.18	Copertina coste a spacco:				
	A	porfido	m	2,00	65,60	131,20
TOTALE 34 - OG1 - TUBAZIONI, DRENAGGI, CAMMINAMENTI Euro						69.119,02
46 - OG1 - OPERE IN PIETRA NATURALE						
524 5200	10.02.01.01	Pavimento:				
	C	Porfido	m2	4,00	156,53	626,12
525 5230	10.04.01.01	Rivestimenti:				
	F	Porfido	m2	14,92	207,18	3.091,13
526 5260	10.07.01.01	Zoccolino battiscopa:				
	F	Porfido	m	108,40	18,34	1.988,06
527 5270	10.07.01.02	Zoccolino a nastro:				
	F	Porfido	m	2,00	29,35	58,70
528 5280	10.12.01.01	Lavoraz. succ. superf.:				
	G	bocciardatura	m2	60,11	61,56	3.700,37

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
		TOTALE 46 - OG1 - OPERE IN PIETRA NATURALE Euro				9.464,38
		47 - OS18 A - FABBRO - STRUTTURE				
529 3060	03.02.01.01	Chiusino: B dim.500x500mm	cad	3,00	107,44	322,32
530 3070	03.02.01.02	Chiusino per riempimento: B dim.500x500mm	cad	3,00	75,19	225,57
531 3080	03.02.02.01	Griglia a maglia: C 33x33mm (24,67 kg/m2)	m2	3,00	145,85	437,55
532 3090	03.02.02.02	Griglia a maglia: C 33x11 mm (47,88 kg/m2)	m2	2,00	229,31	458,62
533 3100		D 15x76 mm (85,40 kg/m2)	m2	2,00	368,51	737,02
534 3110		E 22x76 mm (109,22,40 kg/m2)	m2	4,64	457,01	2.120,53
535 3650	03.x2.01.01	Oneri per qualsiasi lavoro da fabbro	h	10,00	33,39	333,90
		TOTALE 47 - OS18 A - FABBRO - STRUTTURE Euro				4.635,51
		52 - OG1 - FABBRO - FERRAIO				
536 3190	03.03.04.01	Grigliato: A 62x132mm (19 kg/m2)	m2	36,00	74,69	2.688,84
537 3220		Bx Cannello in metallo con griglia 62x63 mm	m2	11,65	220,00	2.563,00
538 3230	03.03.04.02	Rete a maglia plastif.: A maglia 45x45mm	m2	82,50	52,20	4.306,50
		TOTALE 52 - OG1 - FABBRO - FERRAIO Euro				9.558,34
		54 - OS7 - OPERE DA PITTORE				
	04.01.02.09	Pittura coprente cls:				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
539 3825	04.01.02.09.A	a base silicat.	m2	360,20	7,44	2.679,89
540 3780	04.03.01.06	Trattamento ai fosfati	m2	6,26	3,13	19,59
541 3800	04.03.02.01 C	Pitt. anticorr.: washprimer 2 comp.	m2	160,08	3,99	638,72
542 3810	04.03.02.02 A	Pitt. anticorr. come voce .01: sv. 10cm	m	31,50	2,09	65,84
543 3820	B	sv. 10-20cm	m	35,00	2,33	81,55
544 3830	04.03.02.03 A	Smalto: sint. alchidico per int.	m2	5,50	16,68	91,74
545 3850	04.03.02.04 A	Smalto come voce .03: sv. 10cm	m	7,34	3,09	22,68
546 3860	B	sv. 10-20cm	m	32,88	3,40	111,79
TOTALE 54 - OS7 - OPERE DA PITTORE Euro						3.711,80
60 - OG1 - OPERE DA LATTONIERE						
547 4610	08.01.04.04 A	Copertina lamiera zinc.: 50cm	m	110,00	52,73	5.800,30
548 4620	B	67cm	m	5,60	55,32	309,79
549 4960	08.03.06.04x	Oneri per qualsiasi lavoro da lattoniere	h	10,00	33,39	333,90
TOTALE 60 - OG1 - OPERE DA LATTONIERE Euro						6.443,99
66 - OG1 - SISTEMAZIONI ESTERNE						
550 2730	02.17.01.01 B	Terra da coltivo: stendimento meccanico	m3	220,000	21,24	4.672,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 - SISTEMAZIONI ESTERNE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
551 2740	02.17.01.02	Tappeto erboso	m2	1.350,00	3,60	4.860,00
552 2735	02.17.02 01	Zone pedonali Lastre di cls unigranulare	m2	2,00	33,18	66,36
553 2770	02.17.05.02 A	Formazione siepi: ligustrum a doppia fila	m	22,00	26,19	576,18
554 2780	B	prunus laurus cerasus	m	12,00	19,81	237,72
555 2790	C	ligustrum a fila semplice	m	18,00	13,09	235,62
556 2800	02.17.06.01 A	Panca con schienale: lungh. 180cm	cad	3,00	537,94	1.613,82
557 2810	02.17.06.02 A	Cestino portarifiuti: a pavimento	cad	4,00	398,31	1.593,24
558 2820	02.17.06.03 A	Rastrelliera bicicletta: diritta	cad	1,00	303,85	303,85
559 2830	02.17.06.04 A	Posacenere: a parete	cad	2,00	153,10	306,20
560 2840	02.17.06.05	Fioriera	cad	2,00	908,13	1.816,26
561 2850	02.17.06.x4	Oneri per qualsiasi lavoro per sistemazioni esterne	h	10,00	33,39	333,90
TOTALE 66 - OG1 - SISTEMAZIONI ESTERNE Euro						16.615,95
TOTALE 04 - SISTEMAZIONI ESTERNE Euro						244.348,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

05 - FONDAZIONI SPECIALI EDIFICIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
562 5560	56.12.01.01	92 - OS 21 - PALI TRIVELLATI Installazione e sgombero del cantiere per la realizzazione di micropali	psch	1,00	2.500,00	2.500,00
563 5570	56.12.02.01	Micropalo per paratia, a rotazione o rotopercussione rivestita a D fino a 108 mm (4 1/4 ")	m	347,00	47,00	16.309,00
564 5580	56.12.03.10	Armatura tubolare per micropali a tubo chiuso	kg	5.875,80	1,65	9.695,07
TOTALE 92 - OS 21 - PALI TRIVELLATI Euro						28.504,07
565 5510	56.07.01.01	93 - OS 21 - SPRITZBETON Installazione e sgombero del cantiere per pareti chiodate in spritzbeton	psch	1,00	3.500,00	3.500,00
566 5530	56.07.02.03	CALCESTRUZZO SPRUZZATO (SPRITZBETON) Fornitura e posa in opera di rivestimento in spritzbeton per il consolidamento dello scavo. a Spessore spritzbeton: 12-15 cm	m2	215,80	66,68	14.389,54
567 5550	56.07.05.01	Armatura con rete elettrosaldata, fornitura e posa in opera senza distinzione di tipo. a Acciaio: tipo B450C	kg	1.158,85	1,35	1.564,45
TOTALE 93 - OS 21 - SPRITZBETON Euro						19.453,99
568 5610	56.21.02.01	94 - OS 21 - CHIODI AUTOPERFORANTI Fornitura, perforazione e posa in opera di chiodi ad iniezione, comprensivi di piastra di ancoraggio, bullone, manicotti di prolungamento e c Carico al limite di snervamento: 230 KN	m	664,09	40,46	26.869,08
TOTALE 94 - OS 21 - CHIODI AUTOPERFORANTI Euro						26.869,08
TOTALE 05 - FONDAZIONI SPECIALI EDIFICIO Euro						74.827,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

06 - SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice					
569 5620	S.01 A	Ponte di facciata-tubolari: 3,5kN/m2, prime 4 settimane	m2	1.686,10	9,07	15.292,93
570 5630	B	per ogni giorno naturale successivo	m2	113.201,00	0,14	15.848,14
571 5700	S.06	Allestimento di impianto cantiere	a corpo	1,00	2.000,00	2.000,00
572 5710	S.07	Illuminazione fissa a bassissima tensione (24 V)	cad	10,00	15,67	156,70
573 5730	S.09	Cassetta di pronto soccorso completa di tutte le attrezzature mediche e medicinali	cad	2,00	202,43	404,86
574 5740	S.10	Elmetto di protezione	cad	14,00	6,93	97,02
575 5750	S.11	Indumenti rifrangenti	cad	10,00	10,99	109,90
576 5760	S.12	Inseri auricolari modellabili	cad	100,00	0,14	14,00
577 5770	S.13	Utilizzo estintore a polvere portatile A, B, C: 6 kg	a corpo	2,00	23,00	46,00
578 5780	S.14	Cartelli di obbligo: formato 350 x 250	cad	15,00	4,49	67,35
579 5820	S.18	Impianto lavaggio gomme	cad	1,00	300,00	300,00
580 5830	S.19	Box prefabbricato per il deposito di attrezzature e materiali	cad	1,00	155,00	155,00
581 5840	S.20	Contenitori in plastica per raccolta differenziata dei rifiuti	a corpo	5,00	31,00	155,00
582 5880	S.24	Parapetto in legno	m	363,00	3,00	1.089,00
TOTALE 06 - SICUREZZA Euro		Importo lavori Euro				35.735,90 1.827.778,50

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
01 - OPERE DI ACCESSO	Euro	148.877,35	
02 - OPERE DI SCAVO E FONDAZIONE	Euro	45.770,25	
03 - COSTRUZIONE DELL'EDIFICIO	Euro	1.278.219,48	
04 - SISTEMAZIONI ESTERNE	Euro	244.348,38	
05 - FONDAZIONI SPECIALI EDIFICIO	Euro	74.827,14	
06 - SICUREZZA	Euro	35.735,90	
		1.827.778,50	
02 - OG1 - RIMOZIONI	Euro	4.288,20	
04 - OG1 - DEMOLIZIONI	Euro	6.787,41	
06 - OG1 - OPERE DI RESTAURO	Euro	4.202,05	
08 - OG1 - DIRITTI DI DISCARICA	Euro	11.509,26	
10 - OG1 - MOVIMENTI DI TERRA	Euro	95.470,23	
14 - OG1 - CALCESTRUZZI	Euro	230.113,78	
16 - OG1 - FERRO	Euro	102.761,67	
20 - OG1 - OPERE VARIE	Euro	7.234,95	
22 - OG1 - SOLAI	Euro	53,32	
24 - OS7 - MURATURE	Euro	53.577,86	
26 - OG1 - MASSETTI E SOTTOFONDI	Euro	69.227,40	
28 - OG1 - CANNE FUMARIE	Euro	1.695,52	
30 - OS8 - ISOLAMENTI	Euro	22.511,26	
32 - OS8 - IMPERMEABILIZZAZIONI	Euro	32.978,27	
34 - OG1 - TUBAZIONI, DRENAGGI, CAMMINAMENTI	Euro	114.471,06	
36 - OG1 - ASSISTENZE MURARIE	Euro	28.674,62	
38 - OG1 - ECONOMIE	Euro	5.259,92	
42 - OG1 - CARTONGESSO	Euro	14.772,96	
44 - OG1 - INTONACI	Euro	95.206,73	
46 - OG1 - OPERE IN PIETRA NATURALE	Euro	13.139,75	
47 - OS18 A - FABBRO - STRUTTURE	Euro	7.289,11	
48 - OS6 - FABBRO - SERRAMENTI	Euro	142.746,49	
52 - OG1 - FABBRO - FERRAIO	Euro	40.772,09	
54 - OS7 - OPERE DA PITTORE	Euro	52.168,51	
56 - OG1 - OPERE IN PIASTRELLE	Euro	26.385,29	
58 - OS6 - PAVIMENTI CALDI	Euro	39.114,63	
60 - OG1 - OPERE DA LATTONIERE	Euro	33.400,59	
62 - OS6 - OPERE DA CARPENTIERE	Euro	167.041,06	
64 - OS6 - OPERE DA FALEGNAME	Euro	64.383,81	
66 - OG1 - SISTEMAZIONI ESTERNE	Euro	16.615,95	
68 - OG1 - PULIZIE	Euro	2.449,70	
72 - OS30 - IMPIANTI ELETTRICI	Euro	70.344,66	
74 - OS3 - IMPIANTI IDROSANITARI	Euro	41.612,30	
76 - OS28 - IMPIANTO DI RISCALDAMENTO	Euro	71.365,16	
80 - OS6 - PARETI VETRATE	Euro	1.474,94	
88 - ALLACCIAMENTI VARI	Euro	1.000,00	
92 - OS 21 - PALI TRIVELLATI	Euro	28.504,07	
93 - OS 21 - SPRITZBETON	Euro	29.260,35	
94 - OS 21 - CHIODI AUTOPERFORANTI	Euro	42.177,67	
		1.792.042,60	
IMPORTO LAVORI	Euro		1.827.778,50
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
B1. IMPREVISTI (A)	Euro	45.000,00	
B2. SPESE TECNICHE 10% (A)	Euro	182.777,85	
B3. PULIZIE FINALI	Euro	2.000,00	
B4. IVA LAVORI (A)	Euro	182.777,85	
B5. IVA SPESE TECNICHE 25,84 %	Euro	47.229,80	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		459.785,50
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		2.287.564,00